
ESTADO DA PARAÍBA

município de vieirópolis
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N\ 090, DE 14 DE JULHO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 51, alínea "e", inciso III, da Lei Orgânica, e tendo em vista o que dispõe o

artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal c/c Lei Municipal n°. 185, de, resolve:

Art. 1®. Designar comissão composta pelos servidores públicos Sandra Pereira da Silva,

Assistente Social, matrícula funcional n°. 673, Maria do Socorro de Sousa Marques, Assistente

Social, matrícula funcional n°. 596 e Manoel Raimundo de Oliveira, Agente Administrativo,

matrícula funcional n°. 599, para, sob a presidência da(o) primeira(o), planejar, coordenar e
acompanhar as atividades pertinentes à realização do Processo Seletivo Simplificado - PSS para
preenchimento das vagas dos cargos abaixo relacionados, encerrando-se sua atuação com a

homologação do resultado final.

- Professor de Educação Básica I

- Professor de Educação Básica II

- Monitor de Creche

- Vigilante

- Merendeira

- Monitor de Transporte Escolar

- Auxiliar de Serviços Diversos

Art. 2®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.


